
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/09/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 134 del Reg. Data  11/09/2019 N. 623  del Reg. Generale

OGGETTO Determinazione n. 319/2019: “Atto di precetto dell`Avv. Massimo 
Congedo per il pagamento delle somme di cui all`ordinanza n. 
7406/17 e altre spese occorse e occorrende (riconoscimento debito 
f.b. ex art. 194, co. 1, lett. a), del D.lgs. 267/2000, giusta delib. di 
G.C. n. 26/2017) - Liquidazione somme in favore di controparte” - 
RETTIFICA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la propria determinazione n. 319 del 16.5.2019, con la quale si è proceduto
alla liquidazione in favore dell'Avv. Massimo Congedo, quale professionista incaricato della difesa
dell'Ente  nel  giudizio  arbitrale  promosso dalla  Società  Servizi  Pubblici  Ambientali  S.p.A.,  della
somma  di  €  57.313,67,  in  esecuzione  dell'ordinanza  del  Tribunale  di  Lecce  n.  7406/17  del
3.5.2017 che ha definito il giudizio di opposizione avverso l'ingiunzione di pagamento promossa
da detto professionista al  fine di vedersi  corrisposto il  compenso ritenuto dovuto per l'attività
prestata nel giudizio in commento; nonché di quella ulteriore di € 509,94 richiesta a titolo di
competenze per l'atto di precetto del 13.2.2019, notificato il 18.2.2019, e, ancora, € 11,82 per
relative spese di notifica, per un ammontare complessivo pari a € 57.916,43;

PRESO ATTO che solo dopo l'adozione della succitata determinazione n. 319 del 16.5.2019
l'Avv.  Congedo  ha  chiesto  per  le  vie  brevi  che  si  procedesse  al  pagamento  dell'intero  in  più
soluzioni e, pertanto, lo si è invitato a produrre una sua formale richiesta in tal senso; 

VISTA la nota PEC dell'Avv. Congedo datata 4.9.2019, acquisita al prot. gen. n. 9823 del
5.9.2019, con ivi allegate istanza di pagamento della dovuta somma di € 57.916,43 in due rate di
uguale importo (e, precisamente, la prima all’atto del ricevimento dell'innanzi citata nota PEC del
4.9.2019,  e  la  seconda  nel  primo  bimestre  del  2020)  e  fattura  pro  forma  relativa  al  50%
dell’importo suddetto; 

ACQUISITA, al prot. gen. n. 9882 del 5.9.2019, la fattura elettronica n. 13/PA del 4.9.2019
emessa dall'Avv. Congedo per complessivi € 28.958,23 IVA compresa, corrispondenti al 50% del
maggior importo dovuto di € 57.916,43 e a quanto richiesto quale prima rata di pagamento;

RITENUTO – alla luce di quanto innanzi – di dover rettificare il dispositivo della propria
precedente determinazione n. 319 del 16.5.2019; 

D E T E R M I N A

DI  RETTIFICARE, per  le  ragioni  in  premessa, il  dispositivo  della  determinazione  n.  319  del
16.5.2019 avente ad oggetto: “Atto di precetto dell`Avv. Massimo Congedo per il pagamento delle
somme di cui all`ordinanza n. 7406/17 e altre spese occorse e occorrende (riconoscimento debito
f.b. ex art. 194, co. 1, lett. a), del D.lgs. 267/2000, giusta delib. di G.C. n. 26/2017) - Liquidazione
somme in favore di controparte”, nei termini che seguono:

“1) DI PRENDERE ATTO della nota PEC dell'Avv. Congedo datata 4.9.2019, acquisita al prot. gen.
n. 9823 del 5.9.2019, con ivi allegata, tra le altre, istanza di pagamento della dovuta somma di
€ 57.916,43 in due rate di uguale importo (e, precisamente, la prima all’atto del ricevimento
dell'innanzi citata nota PEC del 4.9.2019, e la seconda nel primo bimestre del 2020);

Pag. 2 di 4



2)  DI  LIQUIDARE, conseguentemente,  in  favore  dell'Avv.  Massimo  Congedo  (C.F.:
NGMSM57P01E506U) – come da sua espressa richiesta avanzata in allegato alla sopracitata nota
PEC  del  4.9.2019  –  la  minor  somma  di  €  28.958,23  (euro
ventottomilanovecentocinquantotto/23), pari al 50% dell’intero importo dovutogli in esecuzione
dell'ordinanza del Tribunale di Lecce n. 7406/17 del 3.5.2017 e per gli  ulteriori  titoli  meglio
esplicitati nella propria precedente determinazione n. 319 del  16.5.2019; 

3)  DI  PORRE l'onere  dell'anzidetta  spesa  di  €  28.958,23  a  carico  dell'intervento
1.10.05.02.001.01.10/2496  “Ripianamento  debiti  fuori  bilancio  e  pagamento  sentenze  e
transazioni”  RR.PP. del corrente bilancio;

4) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
n. 118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

5)  DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico sul  conto corrente bancario a lui
intestato, il cui codice IBAN è indicato nella fattura n. 13/PA del 4.9.2019, acquisita al prot. gen. n.
9882 del 5.9.2019;

6) DI DARE ATTO che, come richiesto dall'Avv. Congedo con l'allegato alla sopracitata nota PEC
del 4.9.2019, alla liquidazione del saldo, di pari importo, si procederà con successiva propria
determinazione nel primo bimestre del 2020”.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    11/09/2019   e  vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/09/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 11/09/2019
	N. 623 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

